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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 11. august 2015 fra Rejsearbejdere. 

dk, jf. L 5 - bilag 5. 

 

Svar 

Rejsearbejdere.dk anfører i henvendelsen, at fradraget på 15.000 kr. pr. person i 2015 er 

for lidt, idet det bl.a. anføres, at fradragsværdien er lavere i 2015 end ved indførelsen af 

BoligJobordningen i 2011.  

 

Rejsearbejdere.dk foreslår, at fradraget efter BoligJobordningen i 2016 og 2017 burde for-

højes eller ændres for at minimere sæsonledigheden om vinteren i bygge- og anlægssekto-

ren. Rejsearbejdere.dk foreslår bl.a., at ikke udnyttet fradrag for serviceydelser kan overfø-

res til håndværksydelser, hvis arbejdet udføres og betales senest ved januar kvartals afslut-

ning. 

 

Rejsearbejdere.dk ønsker desuden oplyst, hvilke typer af arbejder der fjernes fra ordnin-

gen fra 2016.   

 

Jeg vil indledningsvis bemærke, at jeg er glad for, at regeringen har kunnet indgå en bred 

politisk aftale om at genindføre BoligJobordningen, som vi kender den, med tilbagevir-

kende kraft for hele 2015. Jeg forstår også Rejsearbejdere.dk sådan, at de – trods øn-

skerne om bl.a. forhøjelse af fradragsbeløbet – grundlæggende er tilfredse med, at ordnin-

gen genindføres.   

 

Lovforslaget udmønter den del af aftalen af 29. juni 2015 mellem regeringen og Dansk 

Folkeparti, Alternativet, SF og Det Konservative Folkeparti om en BoligJobordning i 

2015-2017, der vedrører 2015. Med lovforslaget indføres således i 2015 en BoligJobord-

ning tilsvarende den ordning, der var i 2014 med et samlet fradrag på 15.000 kr. pr. per-

son.  

 

Det er rigtigt, som Rejsearbejdere.dk skriver, at fradrag efter BoligJobordningen har en 

lavere skatteværdi i 2015 end i 2011. Dette skyldes den generelle reduktion af skattevær-

dien af fradrag, der følger af 2009-skattereformen (Forårspakke 2.0).   

 

Det følger af aftalen, at der indføres en todelt BoligJobordning i 2016 og 2017, der giver 

mulighed for et fradrag på 6.000 kr. pr. person for serviceydelser og fradrag for hånd-

værksydelser på 12.000 kr. pr. person. Der er ikke planer om at lave forskellige fradrags-

grænser afhængig af, hvornår på året arbejdet udføres og betales, idet det i øvrigt bemær-

kes, at der ved indførelsen af BoligJobordningen blev lagt vægt på, at ordningen skulle 

være let at administrere.  

 

Det følger af den indgåede aftale, at ordningen fra 2016 udvides med nye ”grønne” arbej-

der. Samtidig fjernes fradraget for visse typer af arbejde, der ikke har et grønt sigte. Den 

konkrete udformning af den fremtidige ordning vil blive fastlagt endeligt i løbet af efter-

året efter forhandling med partierne bag den politiske aftale. 
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